
A4gazetasp.com.br
SÁBADO, 31 DE OUTUBRO A TERÇA-FEIRA, 3 DE NOVEMBRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

PREGÃO PRESENCIAL nº 306/2020 
PROCESSO n° 33.891/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES DO ANEXO I.
DATA: 16 DE NOVEMBRO DE 2020 - HORÁRIO: 08:15 HORAS.
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COPEL, SITO A PRAÇA PROF. PEDRO TORRES, nº100 CEN-
TRO.
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br. Informações na Comis-
são Permanente - COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 
3811-1485 ou pelo e-mail: copel@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANDREA CRISTINA PANHIN AMARAL – DIRETORA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

TOMADA DE PREÇOS  Nº 012/2020
PROCESSO ADM. Nº 33.573/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS 
PLUVIAIS NO DISTRITO INDUSTRIAL IV, NESTA CIDADE DE BOTUCATU/SP.
DATA DE RETIRADA / ENCERRAMENTO E ABERTURA:
PRAZO  DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 E 02 – DOCUMENTAÇÃO / PRO-
POSTA
DIA 18 DE NOVEMBRO 2020 – ATÉ ÀS 08:30 HORAS-PROTOCOLO, ABERTURA MESMA 
DATA ÀS 09:00 HORAS 
LOCAL ABERTURA: Sala de reuniões da COPEL no prédio da Prefeitura Municipal de Botu-
catu sito à Praça Prof. Pedro Torres, nº 100 centro Botucatu/SP.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO site: www.botucatu.sp.gov.br. e maiores escla-
recimentos poderão ser obtidos na Comissão Permanente de Licitações – COPEL, pelo tel. 
(14) 3811-1445 nos horários das  08:00 às às 16:30 horas, ou por e-mail: andrea.amaral@
botucatu.sp.gov.br. 

ANDREA CRISTINA PANHIN AMARAL – DIRETORA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 06/2020 AO TERMO DE 
ADITAMENTO Nº 05/2020 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2018 

Edital de Chamamento Público nº 07/2018 - Processo Administrativo nº 19033/2017 – Termo de 
Colaboração nº 07/2018 – Termo de Aditamento nº 06/2020 - Órgão Público: Prefeitura de Mogi 
Guaçu – Organização da Sociedade Civil: CAC – Centro de Atendimento à Criança. Objeto: 
Incluir pagamento de hospedagem em rede hoteleira do município de Mogi Guaçu em virtude 
da necessidade de isolamento/distanciamento social para acolhido e profissional do serviço de 
acolhimento provisório para crianças e adolescentes – quarentena, até que o imóvel para este fim 
esteja em condições de atender a demanda. Mogi Guaçu, 30 de outubro de 2020. Engº Walter 
Caveanha – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020. PL. Nº 9.658/2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS AO TRANSPORTE REGULAR DE ALUNOS 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO. Abertura: 09h30min do dia 19.11.2020. O edital completo 
encontra-se à disposição dos interessados na CML, situada na Rua Henrique Coppi, nº 200, 
Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, no horário das 08h às 16h, em dias úteis, mediante 
recolhimento de R$10,00 (dez reais) no andar térreo da Prefeitura e/ou sem ônus através do site 
www.mogiguacu.sp.gov.br.  M. Guaçu, 30.10.2020. Luis Bueno Ávila - Resp. pelo expediente da 
Presidência  da CML.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL  
Pregão Presencial nº 26/2020 - PL nº 4.581/2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA EM 04 (QUATRO) PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, 
SENDO 03 (TRÊS) CRECHES NOS JARDINS PANTANAL, CHAPARRAL E YPÊ AMARELO E 01 
(UMA) EMEB NO JARDIM YPÊ AMARELO, NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU/
SP. Comunicamos aos interessados a republicação do edital da licitação em epigrafe, destacando 
que, foram realizadas alterações no Edital. A sessão pública fica remarcada para às 09h30min do dia 
17/11/2020. O edital retificado encontra-se à disposição dos interessados na CML, situada na Rua 
Henrique Coppi, nº 200, Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, no horário das 08h às 16h, 
em dias úteis, mediante recolhimento de R$10,00 (dez reais) no andar térreo da Prefeitura e/ou sem 
ônus através do site www.mogiguacu.sp.gov.br. M. Guaçu, 30.10.2020. Luis Bueno Ávila - Resp. pelo 
expediente da Presidência da CML

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

2º REPUBLICAÇÃO CARTA CONVITE N.º 10/2020
PROCESSO N.º 53/2020

OBJETO: Prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria e apoio 
técnico nas áreas de Contabilidade e Finanças. Sessão Pública da Carta Convite nº 
10/2020: 12/11/2020 às 9h no endereço da Prefeitura de Araçariguama - R. Leopoldo 
da Silva, 1.000 - Jd Bella Vista - Araçariguama- SP 18.147-000. O edital em seu inteiro 
teor estará à disposição a partir do dia 02/11/2020, das 9h às 16h30 no endereço 
acima mencionado e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

2ª Vara da Família e Sucessões - Regional II - Santo Amaro. EDITAL PARA CONHECIMENTO 
GERAL - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1043101-69.2020.8.26.0002. O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito da 2ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Regional II Santo Amaro, Estado de São Paulo, 
Dr(a). ANALUÍSA LIVORATI OLIVA DE BIASI PEREIRA DA SILVA, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER a(o) quem possa interessar que neste Juízo tramita a ação de Alteração de Regime de 
Bens proposta por MARCELLO PEREZ PONTES e VALESKA OLIVEIRA PONTES, por meio da 
qual os requerentes indicados intentam alterar o regime de bens do casamento da separação total 
de bens para Separação Parcial de Bens. E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém 
possa alegar ignorância, o presente edital é expedido nos termos do artigo 734, § 1º do CPC, para 
ressalva dos direitos de terceiros interessados para, querendo, contestarem o pedido no prazo de 15 
dias. Será o presente edital afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 06 de outubro de 2020. 

 
 
 
 
 

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura da Estância 
de Atibaia, torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura das seguintes licitações: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2020, PROCES-
SO ELETRÔNICO Nº 32.551/2020. OBJETO: Re-
gistro de preço para aquisição de capa para col-
chão infantil, destinado ao uso dos alunos das 
creches municipais e comunitárias da rede muni-
cipal de ensino da secretaria de educação, com 
entrega parceladas, pelo período de 12 (doze) me-
ses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS 
ATÉ: 13/11/2020 AS 16h00 horas. ABERTURA DE 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS DIA: 16/11/2020 AS 08h30. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 297/2020, PROCESSO ELE-
TRÔNICO Nº 21.082/2020. OBJETO: Aquisição de 
material farmacológico destinado aos dispensários 
de medicamentos para dar continuidade ao trata-
mento dos pacientes da secretaria municipal da 
saúde. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS 
ATÉ: 19/11/2020 AS 16h00 horas. ABERTURA DE 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS DIA: 20/11/2020 AS 08h30. PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 298/2020, PROCESSO 
ELETRÔNICO Nº 41.484/2020. OBJETO: Aquisi-
ção de medicamentos do componente básico da 
assistência farmacêutica, destinado aos dispensá-
rios de medicamentos para atender os munícipes 
em virtude dos impactos ocasionados pela pande-
mia da covid-19. RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS INICIAIS ATÉ: 20/11/2020 AS 16h00 horas. 
ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 23/11/2020 
AS 08h30. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/2020, 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 43.179/2020. OB-
JETO: Registro de preços para eventual aquisição 
de ração/alimento para cães do canil da guarda ci-
vil municipal de atibaia, com entregas parceladas, 
por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMEN-
TO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 20/11/2020 
AS 16h00 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 
DIA: 23/11/2020 AS 08h30. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 300/2020, PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 38.555/2020. OBJETO: Registro de preços 
para eventual aquisição de brinquedos pedagó-
gicos, destinados ao uso dos alunos das creches 
e educação infantil da rede municipal de ensino, 
com entregas parceladas, por um período de 12 
(doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
INICIAIS ATÉ: 20/11/2020 AS 16h00 horas. ABER-
TURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS DIA: 23/11/2020 AS 08h30. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2020, PROCES-
SO ELETRÔNICO Nº 41.904/2020. OBJETO: Re-
gistro de preços para eventual aquisição de apa-
relhos de ar-condicionado instalados, para uso 
de diversas secretarias desta prefeitura, por um 
período de 12 (doze) meses, com entregas parce-
ladas. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS 
ATÉ: 17/11/2020 AS 16h00 horas. ABERTURA DE 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS DIA: 18/11/2020 AS 08h30. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 302/2020, PROCESSO ELE-
TRÔNICO Nº 15.178/2020. OBJETO: Registro de 
preços para eventual aquisição de material de con-
sumo, destinado ao uso dos consultórios odontoló-
gicos, com entregas parceladas por um período de 
12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS INICIAIS ATÉ: 19/11/2020 AS 16h00 horas. 
ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 20/11/2020 
AS 08h30. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2020, 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 1.087/2020. OBJE-
TO: Registro de preços para eventual aquisição 
de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas 
unidades escolares, com entregas parceladas por 
um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 24/11/2020 AS 
16h00 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 
25/11/2020 AS 08h30. Para aquisição dos editais 
os interessados deverão acessar os sites http://
www.atibaia.sp.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Es-
tância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, 
mediante o recolhimento de emolumentos no va-
lor de R$ 10,00 (dez reais). DEMAIS INFORMA-
ÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, 
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 
4414-2510. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
30 de outubro de 2.020. -Everaldo da Silva- Diretor 
do Departamento de Compras e Licitações – Subs-
tituição. AVISO DE RERRATIFICAÇÃO. Processo 
Eletrônico nº 27.333/2020. Pregão Eletrônico n. 
271/2020. OBJETO: Registro de preços para even-
tual aquisição de material de expediente (escritó-
rio) destinado ao consumo nas diversas secreta-
rias desta Prefeitura, com entregas parceladas, 
por um período de 12 (doze) meses. Secretaria de 
Administração, no uso de suas atribuições, comu-
nica aos interessados que em razão de RERRA-
TIFICAÇÃO do Edital, REDESIGNA para até o dia 
16/11/2020 às 16 horas NOVA DATA para o recebi-
mento das propostas iniciais, sendo a abertura das 
propostas e início da sessão de disputa de preços 
agendada para o dia 17/11/2020 as 08h30m. A Ata 
de rerratificação está disponível aos interessados 
no site http://www.atibaia.sp.gov e www.bbmnet.
com.br. DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargia-
ni, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510. SECRE-
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 29 de outubro de 
2.020. -Everaldo da Silva- Diretor do Departa-
mento de Compras e Licitações – Substituição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEMENTINA/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos através do sistema de Registro de Preços. 
Encerramento: Realização dia 17/10/2020 às 9h. Edital na integra no site www.clementina.sp.gov.br. 
Informações: Fone: (18)3658-9503; e-mail: licitacao@clementina.sp.gov.br .

P. M. de Clementina/SP, 30/10/2020
CÉLIA C. F. GALHARDO – PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
PREGÃO RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP

Pregão Presencial 98/20, Edital 131/20, Tipo Menor Preço por Item
Obj: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de pneus e câmaras de 
ar. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos dia 16/11/20, das 9hs 
às 9h30min., na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd. de Lucca. O edital fica disponível 
no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Tel.(11) 3183-0655. Mª Ângela 
C. C. de Lima - Pregoeira.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 21/20, Edital 134/20

Tipo Menor Preço Global
Obj: Execução de brises metálicos e placas de identificação visual em prédio público, localizado à 
Rua Alexandre R. Barbosa, Centro - Itatiba/SP e demais elementos do edital, disponível na íntegra, 
na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, e site  www.itatiba.sp.gov.br. A entrega 
dos envelopes se encerrará dia 07/12/20, às 10hs. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presi-
dente da CPL.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
COMUNICADO DE CONSULTA PÚBLICA

PROCESSO Nº 2020.0000028
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, por meio do Conselho Gestor de Parcerias Públi-
co-Privadas, e com fundamento no artigo 10, inciso VI, da Lei Federal nº 11.079/04, comunica 
aos interessados que realizará CONSULTA PÚBLICA objetivando colher da sociedade civil 
contribuições para o aprimoramento dos documentos que informam o procedimento acima 
indicado.
IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), na modalidade de CON-
CESSÃO ADMINISTRATIVA, para a contratação dos serviços de gestão, modernização, otimiza-
ção, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO.
JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO: A atual operação do Parque de Iluminação do Município 
é feita pela concessionária de energia elétrica, mas com restrições e obstáculos para modernização, 
otimização e expansão. Com o projeto de parceria público-privada, em um prazo de 24 (vinte e 
quatro) meses, será possível ampliar e modernizar todo o Parque de Iluminação, com adequação de 
553 pontos escuros (pontos sem iluminação ou com iluminação insuficiente), substituição de todas 
as lâmpadas de vapor de sódio, mercúrio, entre outras, por luminárias com tecnologia em LED, bem 
como com implementação de recursos de telegestão e conectividade. Assim, em pouco tempo, o 
Parque de Iluminação do Município abrangerá as áreas ainda carentes de iluminação e, como um 
todo, terá maior qualidade e uniformidade na iluminação, com resultados satisfatórios em termos 
de conforto e valorização dos espaços, redução do consumo de energia, de custos de manutenção 
e impactos ambientais. Ao longo da concessão, será feita a manutenção do Parque de Iluminação 
pela Concessionária, bem como expandida a rede conforme o crescimento vegetativo, com aplica-
ção, ainda, dos melhoramentos necessários, bem como de possíveis tecnologias associadas. Para 
determinação do modelo proposto, foi apresentado relatório de Value for Money, além de estudos 
técnicos, financeiros e jurídicos, os quais evidenciaram a viabilidade e a vantagem da modelagem 
da Parceria Público-Privada para a contratação, na modalidade de concessão administrativa, consi-
derando, especialmente, o prazo de obtenção da necessidade pública, a transferência de riscos, as 
facilidades de gestão e financiamento pela Sociedade de Propósito Específico e o aproveitamento 
da expertise e das inovações do setor privado na área de aplicação.
PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 20 (vinte) anos.
VALOR ESTIMADO: R$139.498.262,21 (cento e trinta e nove milhões quatrocentos e noventa e oito 
mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos).
Os interessados poderão consultar as minutas do Edital da Licitação, Contrato e Anexos a partir de 
02 de novembro de 2020 no endereço http://www.itatiba.sp.gov.br/
Os comentários, questões, contribuições e sugestões deverão ser dirigidos ao Comitê Gestor, até a 
data de limite de 02 de dezembro de 2020, por meio correspondência ao endereço eletrônico con-
sultapublica@licitacoes.itatiba.sp.gov.br, sendo obrigatório o encaminhamento de arquivo editável 
“doc.” com as questões formuladas, com indicação do(s) item(ns) da minuta de edital, do contrato 
ou de seus anexos, ao(s) qual(is) o(s) questionamento(s) se refere(m), bem como as justificativas 
cabíveis.

Itatiba, 30 de outubro de 2020.
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Gestor

4A EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EM LIQUIDAÇÃO
CNPJ nº. 07.914.376/0001-50 NIRE 35.220.436.176

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DOS QUOTISTAS
Ficam convocados os quotistas da sociedade empresária 4A  EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA.–EM LIQUIDAÇÃO, a reunirem-se em assembleia, na forma do art. 1.103, VI do CC, a reali-
zar-se em primeira convocação com a presença de titulares de no mínimo três quartos do capital 
social, no dia 09/11/2020, às 15h00min. e, em segunda convocação, com qualquer número de 
titulares do capital social, às 15h30min., na Rua José Toledo Piza, nº. 141, Jardim Nossa Senhora 
Auxiliadora, Campinas/SP, para apreciar e deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: (1) Apre-
sentação do relatório e balanço do estado da liquidação e ratificação da prestação de conta dos atos 
praticados durante o semestre compreendido entre 01/11/2019 e 30/04/2020, juntados tempestiva-
mente nos Autos do Processo nº 1026230-50.2019.8.26.0114 (fls. 550/570),  cuja  assembleia não se 
realizou em virtude da PANDEMIA de COVID-19, conforme relatado nestes autos. (2) Apresentação 
de relatório e balanço do estado da liquidação e prestação de conta dos atos praticados durante o 
último semestre compreendido entre 01/05/2020 e 31/10/2020.  O(s) sócio(s) que não puderem se 
fazer presentes, poderão ser representados por procurador com poderes específicos para participar 
e deliberar nesta assembleia por meio de instrumento público de procuração lavrado em cartório, ou, 
se representado por advogado(s) por procuração com poderes específicos para representar nesta 
assembleia, qualquer que seja o tipo de procuração, esta deverá ser apresentada impreterivelmente 
no inicio dos trabalhos, juntamente com o documento original de identidade válido do(s) outorgado(s), 
sendo vedada a entrega posterior.

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MOGI GUAÇU - SAMAE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA N.º 03/2.020
ENCERRAMENTO: Às 9:00 hs. do dia 04.dez.2.020   OBJETO: Fornecimento parcelado de Cloro Gás   
PREÇO DO EDITAL: R$ 5,00   OBS.: Não serão vendidos editais via postal ou por qualquer outro 
meio      AVISO: Maiores informações, bem como o edital completo, será fornecido pela COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES, sita no edifício sede do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
DE MOGI GUAÇU - SAMAE, mediante o recolhimento do valor acima, no horário das 8:00 às 11:00 
e das 13:00 às 16:00 horas, até o dia 03.dez.2.020. O edital completo também está disponível para 
consulta e retirada no site: www.samaemogiguacu.com.br.

M. Guaçu, 30 de outubro de 2.020.
ANTONIO CARLOS SERAPIÃO - PRESIDENTE DA C.L.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2020

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo
- CORE-SP,  inscrita no CNPJ/MF sob o n° 60.746.179/0001-52, por intermédio de
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 043, de 05 de dezembro
de 2019, do CORE-SP, torna público e dá conhecimento aos interessados que,
realizará processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, pela melhor técnica,
para contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a  conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e
a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o
intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir
ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, nas
condições em que se encontram, na forma estabelecida no Edital e seus Anexos. Os
serviços serão realizados na forma de execução indireta, em regime de empreitada
por preço unitário, sob a égide da Lei nº 12.232, de 29.04.10, mediante a aplicação,
de forma complementar, das Leis nº 4.680, de 18.06.65, e nº 8.666, de 21.06.93,
devidamente autorizada nos autos do processo nº 67/2020, pelo Sr. Presidente.
Data de entrega e abertura dos envelopes será no dia 14 de dezembro de 2020, às
10:00 horas (horário de Brasília), na sede do Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP, localizada na Avenida Brigadeiro
Luís Antônio, n° 613, 5º andar — Bela Vista - São Paulo-SP, CEP 01317-000. O edital
e anexos estão disponíveis no site http://www.corcesp.org.br.

São Paulo, 27 de outubro de 2020.
Maike André Marques

Pregoeiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0003964-52.2020.8.26.0405. O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Osasco, Estado de São Paulo, Dr(a). Carlos 
Eduardo D’Elia Salvatori, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) EDUARDO BATISTA DE MELO, 
CPF. 284.239.828-90, que nos autos da ação de Cumprimento de Sentença ajuizada por FIEO – 
Fundação Instituto de Ensino para Osasco - UNIFIEO, foi determinada, nos termos do art. 513, 
§2º, IV do CPC, sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 dias úteis, que fluirá após o 
decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 9.842,93 (valor em 29/02/2020), sob 
pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (art. 523 e 
parágrafos, do CPC), ficando ainda ADVERTIDO que, independentemente de nova intimação, terá o 
prazo de 15 dias úteis a fluir após os 20 dias supra, para oferecer sua impugnação. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

TERRA DO CAFÉ DE QUALIDADE

Praça das Águas, 100 – Jd. São Domingos - 13790-000 – São Sebastião da 
Grama - SP - CNPJ: 45.741.527/0001-05 - Fone: (19) 3646-9700

Internet: www.ssgrama.sp.gov.br

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL n.º 001

RERRATIFICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 62/2020
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama torna pública a RETIFICAÇÃO do 
edital do supracitado, objetivo principal da presente licitação aquisição de medicamen-
tos para atender as necessidades e manutenção dos serviços de saúde do município, 
com fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses conforme abaixo:
01) Considerando que por motivos técnicos, a publicação do edital foi com data errada
no dia 05/10/2020, para não prejudicar o certame:
1. DA RETIFICAÇÃO:
2. - Alteração na data de realização do mesmo para o dia 12/11/2020 às 09h00min;
Prejudicando o prazo mínimo exigido para a abertura da sessão pública; fica alterada 
a data da realização do certame.
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: HORA
DA REALIZAÇÃO: 12/11/2020, às 09h00min, O edital está disponível no site
www.ssgrama.sp.gov.br para download. Mais informações poderão ser obtidas pelo 
tel. 0**19 3646-9951 ou pelo e-mail licitacao@ssgrama.sp.gov.br. e/ou licitacao2@
ssgrama.sp.gov.br;
02) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital.
São Sebastião da Grama, 30 de outubro de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI
Pregão Presencial 0302020 - Proc. Adm. 64/2020

Torna-se público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 30/2020 – cujo 
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisi-

ções futuras de material de enfermagem, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Alambari-SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro 
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 16.11.2020 às 09:30 hrs.

Alambari, 30 de outubro de 2020. Hudson José Gomes - Prefeito.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE ILIANA APARECIDA
DE MIRANDA SILVA, REQUERIDO POR CAMILA FERNANDA KIS - PROCESSO Nº 1009581-03.2020.8.26.0008. O
MM. Juiz de Direito da 1ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Regional VIII - Tatuapé, Estado de São Paulo, Dr. André
Yukio Ogata, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que,
por sentença proferida em 23 de outubro de 2020, foi decretada a INTERDIÇÃO de ILIANA APARECIDA DE
MIRANDA SILVA, CPF 199.955.588-07, declarando-a relativamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida
civil de natureza negocial e patrimonial e nomeada como CURADORA, em caráter DEFINITIVO, a Sra. Camila Fernanda
Kis. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 28 de outubro de 2020.

COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 79.114.450/0001-65 e Inscrição Estadual 701.02859-70, com sede na Estrada Oswaldo de 
Moraes Corrêa, nº 1000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, comunica ao cooperado abaixo, a 
eliminação do mesmo de seu quadro social com base no art. 14, III do Estatuto Social da Cooperativa, 
conforme deliberação do Conselho de Administração em reunião realizada no dia 22/09/2020. Art. 
14 - A eliminação do associado será feita: (...) III - Por deixar de realizar com a Cooperativa, por mais 
de 02 (dois) anos consecutivos, as operações que constituem seu objetivo social.

Unidade Matrícula Produtor
IEPE - SP 482498 MANOEL CURTI FILHO
IEPE - SP 478644 ANGELINA PERES ZAGO
IEPE - SP 483893 PATRICIA PINCHETTI
IEPE - SP 481106 RUBENS GONCALVES SERODIO
PALMITAL - SP 499579 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA
PALMITAL - SP 493325 ALCINO MANFIO JUNIOR
PRESIDENTE PRUDENTE - SP 479659 ADEMIR BOSISIO
PRESIDENTE PRUDENTE - SP 481343 ANA MARIA PEREGO SOTOCORNO
PRESIDENTE PRUDENTE - SP 475645 MANOEL AUGUSTO RODRIGUES DA CRUZ

Os cooperados eliminados deverão comparecer à sua Unidade de Opção o mais breve possível.
DIVANIR HIGINO DA SILVA – Presidente Executivo

COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 79.114.450/0001-65 e Inscrição Estadual 701.02859-70, com sede na Estrada Oswal-
do de Moraes Corrêa, nº 1000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, comunica aos cooperados 
abaixo elencados, a exclusão dos mesmos de seu quadro social com base no art. 15, IV do Estatuto 
Social da Cooperativa, conforme deliberação do Conselho de Administração em reunião realizada 
no dia 22/09/2020. Art. 15 - A exclusão do associado será feita: (...) IV - Por deixar de atender aos 
requisitos de ingresso ou permanência na cooperativa.

Unidade Matrícula Produtor
PALMITAL - SP 498408 NILZA MARIA DE MORAES VIDAL

Os cooperados eliminados deverão comparecer à sua Unidade de Opção o mais breve possível.
DIVANIR HIGINO DA SILVA – Presidente Executivo

ILUMINA PREVENÇÃO E PESQUISA EM CÂNCER
CNPJ: 22.684.059/0001-89

Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária
Alteração de Endereço da Associação

Nos termos dos arts. 18; 19 caput, I e II e §§s 1º e 2º, 21 caput e § único e 22, todos do estatuto 
atualmente em vigor, convidamos os senhores associados para a reunião de Assembleia Geral Ordi-
nária que se realizará no dia 11/11/2020, às 18:00hrs, em primeira convocação, havendo quórum, ou 
às 18:30 horas em segunda convocação, com qualquer número de presentes, na sede social situada 
na rua Apucarana, 731, conjunto 02, bairro Tatuapé, SP, CEP: 03311-000, para o fim de deliberarem 
sobre a seguinte pauta: • Alteração do endereço estatutário; • Alteração do estatuto social; • Redução 
de custos (aluguel); • Eleição e posse dos cargos de presidente, diretor administrativo financeiro e 
conselheiros titulares • Outros assuntos de interesse da entidade

São Paulo, 30 de Outubro de 2020
ADRIANA ELIZA BRASIL MOREIRA

Presidente 

A VERDADE 
NAS BANCAS

www.gazetasp.com.br


